

Anmälningssärende - Nödvattenplan kommunerna Gävle, Hofors, Ockelbo, Älvkarleby och Östhammar - Status augusti 2023

Status augusti 2023

Arbete pågår med att ta fram Nödvattenplaner i samtliga kommuner. På ägardialogen i augusti informerades om arbetet och en inledande diskussion om ambitionsnivå och arbetssätt regionalt inleddes. Diskussionen fortsätter under senare del av 2024 då samtliga Nödvattenplaner är framme.

Den övergripande Nödvattenplanen för Östhammar planeras att beslutas i kommunfullmäktige under september.

För kommunerna Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby planeras workshops under hösten. Fokus för workshop är att enas om hur ansvarsfördelningen ser ut vid en nödvattensituation samt att ta fram ett förslag till prioriteringsordning för vilka verksamhets kategorier som ska prioriteras vid nödvattenförsörjning. Ett upplägg till kommunal nödvattenplan är framtagen och förankras.

Gästrikvattens egna planering och framtagande av handlingsplan har påbörjats och upplägg och innehåll kommer att förankras.

Uppdrag

Framtagandet av Nödvattenplaner behöver ske i nära samarbete mellan flera förvaltningar/bolag för att vara lyckosamt och själva uppdraget behöver vara förvaltningsövergripande.

Gästrikvatten har uppdraget att samordna och driva arbetet med att ta fram förslag till Nödvattenplan för Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby kommuner. Uppdraget är förankrat genom dialog med respektive kommun. Förslag på Nödvattenplaner för beslut i kommunstyrelse eller kommunfullmäktige beräknas finnas Q2 2024 och antas politisk under Q3 2024.

Framtagandet av Nödvattenplan för Östhammar kommun påbörjades hösten 2022 och i det arbetet deltar Gästrikvatten. Planen planeras att beslutas av kommunfullmäktige under hösten 2023.

Bakgrund

Nödvatten är dricksvatten som distribueras på annat sätt än genom ledningsnätet, oftast i form av nödvattentankar. Arbetet med att ta fram Nödvattenplaner följer Livsmedelsverkets guide för nödvattenplanering och framtagandet sker tillsammans med respektive kommun.

Livsmedelsverket tydliggör att "Det är varje kommuns ansvar att se till att hushåll och samhällsviktiga verksamheter som exempelvis skola, vård och omsorg har tillgång till dricksvatten även vid kris." Vidare är "Nödvattenplanering är en del av samhällets krisberedskap." För att minimera konsekvenserna vid en störning i dricksvattenförsörjningen krävs planering och

samverkan mellan olika delar inom kommunen, regionen, verksamhetsutövare och allmänhet för att få fram en väl förankrad nödvattenplanering.

Uppdraget innebär att respektive kommun tar fram (och äger) den kommunala Nödvattenplanen där ambition, förmåga och ansvar tydliggörs. Nödvattenplanen tydliggör också prioriteringsgrunder och i vilken ordning prioriterade grupper ska få tillgång till nödvatten.

Gästrike Vatten tar fram (och äger) en Operativ nödvattenplan sk Distributionsplan för att kunna tillgodose kommunens Nödvattenplan. Rutiner och stödjande dokument kommer att tas fram liksom tillhörande kommunikationsplaner.

Delges

Styrelsen Gävle Vatten AB

Styrelsen Hofors Vatten AB

Styrelsen Ockelbo Vatten AB

Styrelsen Älvkarleby Vatten AB

Styrelsen Östhammar Vatten AB